

**BIDS AND AWARDS COMMITTEE**

**QUESTION AND ANSWER NO. 2**

30 March 2021

**Procurement on Supply, Delivery, and Managed Services of 2,800 Registration Kits for the Philippine Identification System (PhilSys)**

This Question-and-Answer No. 2 answers all requests for clarification on and/or interpretation of any part of the Bidding Documents by the prospective bidders, issued on 03 March 2021.

For guidance and information of all concerned.

**(Sgd)**

**MINERVA ELOISA P. ESQUIVIAS**

OIC Deputy National Statistician

BAC Chairperson

**Procurement on Supply, Delivery, and Managed Services of 2,800 Registration Kits for the Philippine Identification System (PhilSys)**

**QUESTION AND ANSWER NO. 2**

Q&A No.	Reference	Query	TWG Responses
Q&A – 2	Reference to the THE 2016 REVISED IMPLEMENTING RULES AND REGULATIONS OF REPUBLIC ACT NO. 9184	<p>In clause 42.6. Procuring Entities may cause the issuance of the letter of credit in favor of a local or foreign suppliers: Provided, That no payment on the letter of credit shall be made until delivery and acceptance of the goods as certified to by the Procuring Entity in accordance with the delivery schedule provided for in the contract have been concluded: Provided, further, That the cost for the opening of letter of credit shall be for the account of the local or foreign supplier and must be stated in the Bidding Documents.(42.5a)</p> <p>Question: Will PSA be able to issue a letter of credit in favour of supplier for contract price as per clause 42.6 of the IRR 9184?</p>	Payment using Letter of Credit (LC) is not allowed.
Q&A – 9	BDS  SLCC	“If a contract with a client signed by A alone was undertaken by the contractual joint venture of A and B using the facility that was co-developed by the said joint venture partners under and by virtue of their joint venture agreement whereby it was stipulated that A shall be the contracting party with clients for all joint venture projects, can B be equally credited with the track record and credit for the	Yes.

Q&A No.	Reference	Query	TWG Responses
		said contract for purposes of determining B's single largest completed contract (SLCC) in relation to this project?"	

**NOTE: Bidders are enjoined to submit technical and financial components of the Bids in hard copies. However, PSA is requesting electronic copy of the Bids stored in properly labelled USB.**